

ИЗМЕНА Бр. 1

[bookmark: _Hlk122010987]на Барањето за поднесување на понуди (БЗП) за набавка на Тендер 4 – Градежни работи за подобрување на инфраструктурата на локалните патишта во избрани општини согласно изработени основни проекти - Дел 4
Ref. No.: LRCP-9034-MK-RFB-A.2.1.4(4)
Издадена на ден: 20 Декември, 2022

До сите потенцијални понудувачи и до сите фирми што го имаат преземено
тендерскиот документ

Почитувани,

Во врска со наведената набавка и согласно објавеното Барање за поднесување на понуди (БЗП) за набавка на горенаведените градежни работи, како и согласно Поглавје 1 - Инструкции за понудувачите (ИП), клаузула 8 и клаузула 22.2, Ве информираме дека деловите од тендерскиот документ се изменуваат како што следува:


	Поглавје од тендерската документација  
	Барање во тендерската документација, издадена на 30 Ноември 2022 година 

	ИЗМЕНА бр. 1 на тендерската документација, издадена на 20 Декември 2022 година 

	Измена / Дополнување

	БЗП ДЕЛ 1 – Тендерска постапка 
	
	
	

	Поглавје II – Листа со податоци за понудување (ЛПП) - Г. Поднесување и отворање на понуди – клаузула ЛПП-ИП 22.1: параграфот за крајниот рок за поднесување на понудите
	Крајниот рок за поднесување на понудите е:
Дата: 27 Декември, 2022 година
Време: 10:30
	Крајниот рок за поднесување на понудите е:
Дата: 10 Јануари, 2022 година
Време: 10:30
	Измена

	Поглавје II – Листа со податоци за понудување (ЛПП) - Г. Поднесување и отворање на понуди – клаузула ЛПП-ИП 25.1: параграфот за отворањето на понудите
	Отворање на понудите:
Дата: 27 Декември, 2022 година
Време: 11:30
	Отворање на понудите:
Дата: 10 Јануари, 2022 година
Време: 11:30
	Измена

	Во Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација, 
Точка 3. Квалификации
	/
	[bookmark: _Hlk122432721]Понудувачот не може да има повеќе од два активни/тековни договори за градежни работи за подобрување на инфраструктурата на локални патишта, финансирани во рамки на Проектот за поврзување на локални патишта број 9034МК имплементиран од Министерство за транспорт и врски на РСМ. За активен/тековен договор ќе се смета договор во рамки на кој се завршени помалку од 80% од работите.
	Дополнување

	[bookmark: _Hlk122432680]Во Поглавје III – Критериуми за евалуација и квалификација, 
Точка 4. Клучен персонал
	/
	[bookmark: _Hlk122077487]Доколку за Клучниот персонал, Понудувачот/Успешниот Понудувач/Изведувачот не ги обезбеди сите документи кои докажуваат дека Експертите ги исполнуваат минимум потребните квалификации наведени во тендерската документација, тоа ќе се смета за причина за отфрлање на понудата. Дополнително, како предуслов за потпишување на Договор, Понудувачот треба да ја потврди расположливоста на Клучните експерти вклучени во понудата. Доколку не се потврди расположливоста на Клучните експерти понудата може да биде одбиена, и Работодавачот ќе го додели договорот на следниот рангиран понудувач.
Освен доколку Работодавачот не одлучи поинаку во пишана форма, по потпишување на Договорот не треба да се прават измени на Клучни експерти. 
Покрај погоре наведеното, замена на Клучни експерти во текот на извршување на Договорот може да се земе предвид само по доставување на писмено барање од страна на Изведувачот и поради услови кои не може да ги контролира Изведувачот кои вклучуваат, но не се ограничени на болест или здравствени проблеми, со доставување на релевантна документација. 
Во тој случај, Изведувачот треба веднаш да обезбеди замена, лице со еднакви или подобри квалификации и искуство.
	Дополнување

	БЗП ДЕЛ 4 – Услови на договорот и Обрасци на договорот  
	
	
	

	Поглавје IX.  Посебни услови на договорот, ОУД 1.1(дд)
	Датумот на започнување ќе биде Февруари - Март 2023.
	Датумот на започнување ќе биде Февруари - Март 2023 поради зимскиот период. Датумот на започнување на изведба на работите (вовед во работа) ќе биде не подоцна од 30 дена од денот на потпишување на договорот од двете страни, а во согласност со ОУД 61.1 и ОУД и ПУД 16.2.
Датум за започнување на изведба на работите е крајниот датум кога Изведувачот треба да започне со градежните работи.
	Измена

	Поглавје IX.  Посебни услови на договорот, ОУД и ПУД 3.1
	Јазикот на договорот е: Македонски јазик.
Законите кои се применливи на Договорот се законите на Република Северна Македонија.
	Јазикот на договорот е: Македонски јазик.
Законите кои се применливи на Договорот се законите на Република Северна Македонија и Регулативите на Светска банка.

	Измена




Сите други услови и барања наведени во тендерскиот документ остануваат непроменети.

Со почит,

Директор на Проектот
Харита Пандовска
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